
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092800004

4

Nº 186, segunda-feira, 28 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020 - UASG 373082

Nº Processo: 54000065319202061. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a aquisição de combustível veicular (gasolina e óleo diesel),
a fim de atender a frota de veículos oficiais da Sede do INCRA em Porto Velho/RO, bem
como as Unidades Avançadas de Ariquemes, Buritis, Machadinho D'Oeste, Ji Paraná e
Pimenta Bueno, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e
seus anexos. . Total de Itens Licitados: 12. Edital: 28/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h30. Endereço: Av.lauro Sodre, N°3050 - Bairro Costa e Silva, Costa e Silva -
Porto Velho/RO ou https://www.gov.br/compras373082-5-00001-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 28/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 09/10/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA DE FATIMA ALVES FONTINELE DE LIMA
Pregoeira

(SIASGnet - 24/09/2020) 373082-37201-2020NE800105

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM SERGIPE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2020

O Instituto Nacional de Colonizacao e Reforma Agraria - Incra, no Estado de Sergipe, por
intermedio de sua Pregoeira, torna publico o resultado do Pregao Eletronico n° 2/2020,
cuja empresavencedora do certame foi EMPRESA APTA SERVICOS DE TERCEIRIZACAO EIRELI
(CNPJ nº 15.827.180/0001-57), com o valor anual estimado do GRUPO 01 de
R$798.775,20.

ACACIA MARIA CHAGAS CARVALHO
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2020)

COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 11/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
21210.000224/2018. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de serviços de limpeza,
conservação e operador de máquina costal, com fornecimento de materiais, uniformes,
utensílios, ferramentas e equipamentos, na Unidade Armazenadora de Cambé/PR,
conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de
Referência, Anexo I do Edital, nos termo do inciso II do artigo 209 do RLC-CONAB.

MARIA HELENA DE PAULA
Pregoeira

(SIDEC - 25/09/2020) 135100-22211-2020NE000028

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - UASG 135265

Nº Processo: 21210.000224/2018. Objeto: Contratação de serviços de limpeza, conservação
e operador de máquina costal, com fornecimento de materiais, uniformes, utensílios,
ferramentas e equipamentos, na Unidade Armazenadora de Cambé/PR, conforme item 1.1
do Edital.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 28/09/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00
às 17h00. Endereço: Rua Maua Nr 1116, Alto da Glória - Curitiba/PR ou
https://www.gov.br/compras135265-5-00016-2020. Entrega das Propostas: a partir de
28/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 14/10/2020 às
10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARIA HELENA DE PAULA
Pregoeira

(SIASGnet - 25/09/2020) 135100-22211-2020NE000028

DIRETORIA DE OPERAÇÕES E ABASTECIMENTO
SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES COMERCIAIS

AV I S O
L E I L ÃO

A CONAB realizará no próximo dia 30/09/2020, os leilões dos Avisos nºs 078
(271.110 kg de arroz beneficiado polido LF tipo 1); 079 (197.670 kg de feijão comum cores
tipo 1); 080 (7.470 kg de fubá de milho enriquecido); 081 (41.950 kg de flocos de milho);
082 (90.840 kg de farinha de mandioca seca/média tipo 1); 083 (49.480 latas de óleo de
soja refinado 900 ml, PET ou lata); 084 (98.940 kg de açúcar cristal); 085 (49.420 kg de
macarrão espaguete comum); 086 (8.000 kg de farinha de trigo enriquecida tipo 1); 087
(49.420 kg de leite em pó integral pacote) e no dia 07/10/2020 o Aviso nº 088 (320.400
unidades de sacaria de polipropileno nova 100 gramas). Para a habilitação e maiores
informações, inclusive obter cópias dos respectivos Avisos de Compras, os interessados
deverão manter contato com as Superintendências Regionais da CONAB, bem como as
Bolsas de Mercadorias credenciadas pela Conab, cuja relação encontra-se disponível no
portal www.conab.gov.br.

ROGÉRIO WILSON GONÇALVES
Superintendente

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NA BAHIA
PROCURADORIA REGIONAL
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 9/2020

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
21205000099201931. , publicada no D.O.U de 10/08/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de Entidade Sem Fins Lucrativos ESFL, qualificada em formação técnico-
profissional metódica, para a contratação, seleção, capacitação e disponibilização de 05
(cinco) Jovens ou Adolescentes Aprendizes à Companhia Nacional de Abastecimento Conab,
Superintendência Regional da Bahia (Sede), localizada em Salvador/Ba, conforme
especificações, quantidades, exigências e condições, estabelecidas no Termo de Referência,
Anexo I do Edital. Novo Edital: 28/09/2020 das 08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00.
Endereço: Rua da Polônia, N. 05, Edf. Prof. Orlando Gomes, Comércio Comércio - SALVADOR
- BAEntrega das Propostas: a partir de 28/09/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 08/10/2020, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ISRAEL CERQUEIRA SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 25/09/2020) 135101-22211-2020NE000028

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Conab nº 21207.000143/2019-93. Contrato Administrativo Conab nº 007/2020.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, CNPJ: 26.461.699/0078-60.
Contratada: Construtora Sales e Silva Ltda, CNPJ: 21.304.207/0001-20. Objeto: Contratação
de empresa especializada em avaliação imobiliária, sem dedicação exclusiva, objetivando a
emissão de laudo técnico de avaliação dos imóveis pertencentes à Superintendência
Regional da Conab no Pará, localizados nos seguintes municípios: Alenquer/PA, Anapú/PA,
Brasil Novo/PA, Marabá/PA e Santarém/PA. Fundamento Legal: Regulamento de Licitações
e Contratos da Conab - RLC e demais legislações pertinentes. Vigência: 30 dias, contados
da data de sua assinatura. Valor do contrato R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). Dotação
Orçamentária: Natureza da Despesa: 339039, Programa de trabalho resumido: 169113;
Fonte de Recursos: 0250022135; Nota de Empenho: 2020NE000005, datada de
23/01/2020. Data da Assinatura: 07/09/2020. Assinam pela Contratante: Moacir da Cruz
Rocha - Superintendente Regional e Murilo Augusto Carreteiro Chaves - Gerente de
Finanças e Administração. Assina pela Contratada: Jéssica Moia da Silva - Representante
Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO RIO GRANDE DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 2/2020

Sagrou-se vencedora a empresa DIEGO LEITE SANTANA - Valor global-60 meses R$
85.480,00.

ROSANA MARIA SEIBERT DOS SANTOS MARÇAL
Pegoeira

(SIDEC - 25/09/2020)

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EXTRATOS DE CONTRATO

Contrato de Licenciamento nº LDB-023/20; SAIC nº 13000.20/0171-8; Partes: Embrapa e
Cooperativa de Produtores de Sementes Coprossel; Objeto: produção e exploração
comercial de sementes de soja das cultivares BRS 539, cumulado com licença para uso da
marca "Tecnologia Embrapa"; Valor Estimado R$: 25.687,75; Vigência: 17/09/2020 a
17/09/2025; Data Assinatura: 17/09/2020; Signatário: Joyce Aparecida Marques dos Santos,
Gustavo Ribeiro Xavier e Celio Bechi Dapont.

Contrato de Licenciamento nº LDB-024/20; SAIC nº 13000.20/0172-6; Partes: Embrapa e I.
RIEDI & CIA LTDA; Objeto: produção e exploração comercial de sementes de soja das
cultivares BRS 399RR, BRS 388RR, BRS 433RR, BRS 467RR, BRS 543RR, BRS 544RR, BRS
1001IPRO, BRS 1003IPRO, cumulado com licença para uso da marca "Tecnologia Embrapa";
Valor Estimado R$: 75.625,00; Vigência: 16/09/2020 a 16/09/2025; Data Assinatura:
16/09/2020; Signatário: Joyce Aparecida Marques dos Santos, Gustavo Ribeiro Xavier e
Edson Hidetaka Hashiya.

EMBRAPA AGROBIOLOGIA
EXTRATO DE COMPROMISSO

Extrato de Termo de Compromisso; Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária -
Embrapa e o Bolsista Jander Barbosa da Silva Júnior; Objeto: apoio de infraestrutura ao

programa de tecnologia e inovação para agropecuária (SAIC 22800.20/0066-3); Data de
assinatura: 25/09/2020; Vigência: até 31/08/2021; Signatários: Maria Elizabeth Fernandes
Correia - Chefe Geral da Embrapa Agrobiologia e Jander Barbosa da Silva Júnior - bolsista
CNPq Pibic.

EXTRATO DE COMPROMISSO

dExtrato de Termo de Compromisso; Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária
- Embrapa e a Bolsista Luane Lima Souza ; Objeto: apoio de infraestrutura ao programa de
tecnologia e inovação para agropecuária (SAIC 22800.20/0067-1); Data de assinatura:
25/09/2020; Vigência: até 31/08/2021; Signatários: Maria Elizabeth Fernandes Correia -
Chefe Geral da Embrapa Agrobiologia e Luane Lima Souza - bolsista CNPq Pibic.

EXTRATO DE COMPROMISSO

Extrato de Termo de Compromisso; Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária -
Embrapa e a Bolsista Raíza Ritielle Carvalho Scalzer; Objeto: apoio de infraestrutura ao

programa de tecnologia e inovação para agropecuária (SAIC 22800.20/0065-5); Data de
assinatura: 25/09/2020; Vigência: até 31/08/2021; Signatários: Maria Elizabeth Fernandes
Correia - Chefe Geral da Embrapa Agrobiologia e Raíza Ritielle Carvalho Scalzer - bolsista
CNPq Pibic.

EXTRATO DE COMPROMISSO

Extrato de Termo de Compromisso; Partes: Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária -
Embrapa e o Bolsista Luiz Felipe Coutinho de Faria; Objeto: apoio de infraestrutura ao

programa de tecnologia e inovação para agropecuária (SAIC 22800.20/0069-7); Data de
assinatura: 25/09/2020; Vigência: até 31/08/2021; Signatários: Maria Elizabeth Fernandes
Correia - Chefe Geral da Embrapa Agrobiologia e Luiz Felipe Coutinho de Faria - bolsista
CNPq Pibic.

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA TROPICAL
EXTRATO DE COMPROMISSO

Termo de Compromisso de Confidencialidade, Responsabilidade e Outras Avenças;
Parceiros: Embrapa Agroindústria Tropical e os bolsistas Israel Oliveira Gomes, Celly de
Lima Maia; Objeto: A Embrapa permite aos bolsistas, supracitados, a utilização gratuita de
sua infraestrutura, por período correspondente à vigência dos respectivos Termos, face
programa de bolsa FUNCAP; Signatários: Lucas Antonio de Sousa Leite - Chefe Geral da
Embrapa; Bolsistas.

EMBRAPA ALGODÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020 - UASG 135011

Nº Processo: 21156.002011/2020. Objeto: Registro de preços para a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços comuns descontinuados de
manutenção predial corretiva e preventiva. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 28/09/2020
das 08h00 às 11h30 e das 13h30 às 17h00. Endereço: Rua Osvaldo Cruz, 1143 -
Centenario, - Campina Grande/PB ou https://www.gov.br/compras135011-5-00011-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 28/09/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 08/10/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

ADRIANO DA SILVA CABRAL
Chefe Adjunto de Administração

(SIASGnet - 25/09/2020) 135011-13203-2020NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
camilla.meira
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-28T05:51:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




